

מחנה

מדינת ישראל

משרד המשפטים

מחלקת יעוץ וחקיקה (יעוץ)

ירושלים: ז' אלול תשע"ד

2 ספטמבר 2014

תיקנו: 803-05-2014-000038

סימוכין: 803-99-2014-065643

לכבוד
גב' יעל גרמן, שרת הבריאות

שלום רב,

הנדון: שרת הבריאות - חשש לניגוד עניינים בעניינים הנוגעים לעיסוק בן הזוג של השרה

סמך: מכתבו של עו"ד יעקב קורן, מיום 29.6.2014

פנייתך שבסמך הועברה לטיפול, ואני מתכבדת להשיבך, על דעתו של היועץ המשפטי לממשלה, כדלקמן:

1. בכלל 7 לכללים למניעת ניגוד עניינים של שרים וסגני שרים (י"פ התשס"ג, 1136; להלן – **הכללים**), נקבעו הצעדים שבהם ניתן לנקוט במקרה שבו מתעורר חשש לניגוד עניינים בתפקידו של שר או סגן שר, וזאת בהתאם לחוות דעת מאת היועץ המשפטי לממשלה. נבקש לבחון להלן האם מתקיים חשש לניגוד עניינים ומהם הצעדים בהם יש צורך לנקוט בהקשר זה.

2. בפניה שבנדון, מסר בא כוחך כי בן זוגך, מר יוסף גרמן, מחזיק בחברה שעיסוקה המרכזי הוא באחזקה של מערכות אבטחה טכנולוגיות – שירותי אחזקה למשקפי כבודה ומשקפי מכולות רנטגן מתוצרת Smiths Detection, וכן שירותי אחזקה לרובוטי חבלה מתוצרת Remotec. בחלק מהמקרים משמש בן זוגך כקבלן משנה מטעם היבואן של מערכת האבטחה, וכמורשה מטעם היצרן למתן שירותי אחזקה במערכות המשווקות על ידו.

3. ההשפעה אפשרית שעשויה להיות לממשלת ישראל ולמשרדי הממשלה על עסקיו של בן זוגך, יכולה לבוא לידי ביטוי בשני מישורים:

א. באופן ישיר – בהחלטה של משרד ממשלתי או חברה ממשלתית על התקשרות למתן שירותים עם החברה שבבעלות בן זוגך (בין במתכונת ישירה, ובין במתכונת עקיפה, כקבלן משנה של גורם אחר).

ב. באופן עקיף – בהחלטה על הרחבת הצורך באבטחה או על מתן פתרונות טכנולוגיים לבעיות אבטחה, באופן שעשוי להוביל, במישרין או בעקיפין, להתקשרויות חדשות של משרדי הממשלה או חברות ממשלתיות.

4. על פניו, התחומים הנוגעים לעניין אינם קשורים לתפקידך כשרת הבריאות. נושא האבטחה של נוסעים וכבודה בשערי הכניסה והיציאה מן המדינה, מסור למערכת הביטחון, ועשוי להיות מיושם במערכת הביטחון, וכן ברשויות סטטוטוריות ובחברות ממשלתיות המופקדות על נמלי הים והאוויר ועל מעברים יבשתיים; ואילו נושא החבלה מטופל באופן בלעדי על ידי משטרת ישראל. לפיכך, ככלל, לא אמור להתעורר חשש לניגוד עניינים במילוי תפקידך כשרת הבריאות, שכן משרדך אינו מטפל כלל בנושאים אלה.
5. יחד עם זאת, לא מן הנמנע כי בהחלטות ממשלה או בוועדות שרים שבהן את מכהנת, יידונו מעת לעת הסוגיות האמורות לעיל, בהיבטים תקציביים ואחרים, ובפרט בהקשר הרחב של אבטחת נוסעים וכבודה. ככל שיתקיים דיון בנושא כזה, ובנושא הנדון תהיה גלומה האפשרות להשפיע באופן עקיף על היקף ההתקשרויות העתידיות של הרשויות הממשלתיות והחברות הממשלתיות עם ספקים שאיתם עובד בן זוגך, או על האופי של אותן התקשרויות – יהיה עליך להימנע מלהשתתף בדיון באותו עניין.
6. יצוין כי הדברים אמורים למען הזהירות, וייתכן שלא תהיה לכך משמעות מעשית כל עוד את מכהנת כשרת הבריאות. כך או כך, אינני רואה צורך לנקוט בצעדים פורמליים למניעת ניגוד עניינים בהתאם לכללים.
7. למען הסדר הטוב, אבקש להבהיר כי יהיה עליך להודיע ליועץ המשפטי לממשלה בכל מקרה שבו יחול שינוי משמעותי בעיסוקו הפרטיים של בן זוגך (כגון, מתן שירותי אחזקה למערכות מסוגים אחרים, שלא צוינו עד כה). כמו כן, בכל מקרה של ספק בנוגע ליישום חוות דעת זו, יהיה עליך להיוועץ עם היועצת המשפטית למשרדך, אשר תתייעץ עמנו במידת הצורך.

בברכה,
דינה גולבר

משנה ליועץ המשפטי לממשלה (ייעוץ)

העתק:

היועץ המשפטי לממשלה

מבקר המדינה

גב' מירה היבנר הראל, היועצת המשפטית, משרד הבריאות

עו"ד יעקב קורן, שפיגלמן, קורן, ברק, זמיר ושות'